
Nº 113, quinta-feira, 14 de junho de 2018 3ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018061400003

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Alteração da Vigência Nº 000002/2018 ao
Convênio Nº 813766/2014. Convenentes: Concedente: SECRETARIA
ESPECIAL DE POLÍTICAS PARA AS MULHERES, Unidade
Gestora: 200270. Convenente: SECRETARIA DE ESTADO DA
SEGURANCA PUBLICA E ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
- SESP, CNPJ nº 76416932000181. Prorrogação de vigência. Valor
Total: R$ 147.719,75, Valor de Contrapartida: R$ 14.771,97,
Vigência: 12/06/2018 a 12/06/2019. Data de Assinatura: 08/12/2014.
Signatários: Concedente: MARIA APARECIDA ANDRADE
MOURA, CPF nº 01074300610, Convenente: JULIO CEZAR DOS
REIS, CPF nº 713.596.139-00.

AVISO DE RETIFICAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2018/SEGOV/PR

No Edital de Chamada Pública N° 001/2018/SEGOV/PR,
publicado na Seção 3 do Diário Oficial da União n° 85, de 4 de maio
de 2018, pág.3, considerando:

A conveniência e oportunidade, no exercício das funções da
Administração Pública, a qual dispõe de poderes que visam garantir a
primazia do interesse público;

A previsão do item 10.1, segundo o qual esta Secretaria está
facultada a alterar o referido edital, sem que implique direitos à
indenização ou reclamação de qualquer natureza;

A Secretária Nacional de Políticas para Mulheres, da
Secretaria de Governo da Presidência da República, no uso de suas de
suas atribuições resolve REABRIR o prazo para cadastro e envio de
propostas, via SICONV, a partir da presente data até o dia 13 de julho
de 2018, às 23h e 59min, horário de Brasília, e torna pública a
retificação do item 10. DISPOSIÇÕES GERAIS do referido Edital,
para nele fazer constar as seguintes alterações:

10. DISPOSIÇÕES GERAIS
(...)
10.1.a. Todos os custos decorrentes da elaboração das

propostas e quaisquer outras despesas correlatas à participação no
Chamamento Público serão de inteira responsabilidade das entidades
concorrentes, não cabendo nenhuma remuneração, apoio ou
indenização por parte da administração pública.

10.1.b. O instrumento de parceria será celebrado de acordo
com a disponibilidade orçamentária e financeira, respeitado o
interesse público e desde que caracterizadas a oportunidade e
conveniência administrativas. A seleção de propostas não obriga a
administração pública a firmar o instrumento de parceria com
quaisquer dos proponentes, os quais não têm direito subjetivo ao
repasse financeiro.

Brasília, 12 de maio de 2018.
MARIA APARECIDA ANDRADE MOURA

Secretária N
Interina

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Convênio, publicado no DOU de 13/06/2018,
Seção 3, referente ao CONVÊNIO SICONV nº 865491/2018, onde se
lê: Responsável pelo Concedente: MARIA APARECIDA ANDRADE
MOURA, CPF nº ***.743.006-**, leia-se: Responsável pelo
Concedente: NADIR MARIA DE JESUS SURIANO, CPF nº
***.847.268-**.

ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO
SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO EM
PERNAMBUCO

EXTRATO DE DOAÇÃO Nº5/2018

Processo 00.415.005130/2018-02 - DOADORA:
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO EM
PERNAMBUCO, CNPJ nº 03.559.037/0001-42, DONATÁRIA:
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA, CNPJ nº
15.180.714/0001-04. Objeto: Doação de bens permanentes
classificados como OCIOSOS constantes do Termo de Doação nº
01/2018. Data da assinatura: 25.05.2018.

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO NO
DISTRITO FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 13/2018 - UASG 110161

Nº Processo: 00590000304201810 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa especializada para fornecimento de
material bibliográfico impresso estrangeiro não disponíveis no
mercado interno, destinados a compor o acervo bibliográfico da
Biblioteca Central da Advocacia-Geral da União, pelo período de
12 (doze) meses, com aplicação de percentual de acréscimo sobre
o preço listado nos catálogos ou tabelas oficiais das editoras,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00002. Edital:
14/06/2018 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h59. Endereço:
Sig Quadra 06 Lote 800 BRASILIA - DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 11 0 1 6 1 - 0 5 - 1 3 - 2 0 1 8 .

Entrega das Propostas: a partir de 14/06/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 28/06/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

DEIVININ BERTSON NERI NUNES
Pregoeiro

(SIDEC - 13/06/2018) 110161-00001-2018NE000096

GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL
AGÊNCIA BRASILEIRA DE INTELIGÊNCIA

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E

LOGÍSTICA
AVISO DE LEILÃO Nº 1/2018

Nº Processo: 00091.000571/2018-18. A Agência Brasileira de
Inteligência - ABIN comunica aos interessados que realizará, por
meio do Leiloeiro Oficial Sr. JOSÉ LUIZ PEREIRA VIZEU,
matrícula JCDF nº 037/2005, leilão público do tipo maior lance para
alienação de veículos, mobiliário em geral, equipamentos de áudio e
vídeo e sucatas diversas de sua propriedade, no estado em que se
encontram, em 04/07/2018, às 09h30 horas, no SOF Norte, Quadra 01
Conj. C, Lotes 01/12, Brasília/DF. Os lotes localizados em
Brasília/DF estarão disponíveis para visitação no Setor Policial Sul,
Área 05, Quadra 01, Blocos O e Nobreak - Brasília/DF (entrada pela
Quadra 03 na Agência Nacional de Águas - ANA) nos dias 28 e
29/06/2018, das 09h00 às 17h00. Os lotes de veículos localizados em
outras Unidades da Federação estarão disponíveis para visitação nos
dias 28 e 29/06/2018 no seguinte endereço e horário:
Superintendência Estadual Amazonas: Av. do Turismo, 1350 -
Complexo do SIPAM - Manaus/AM, das 09h00 às 17h00 (horário
local). O edital completo estará disponível no site
www.flexleiloes.com.br. Informações nos telefones (61) 4063-8301 e
(61) 9625-0219, e-mail: contato@flexleiloes.com.br.

FELIPE GUIMARÃES SILVA
Presidente da Comissão de Leilão

Ministério da Agricultura,
Pecuária e Abastecimento

SECRETARIA EXECUTIVA
SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL
DE AGRICULTURA, PECUÁRIA

E ABASTECIMENTO NO ESTADO DO ACRE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2018 - UASG 130088

Nº Processo: 21004000377201836. INEXIGIBILIDADE Nº 1/2018.
Contratante: MINISTERIO DA AGRICULTURA, -PECUARIA E
ABASTECIMENTO. CNPJ Contratado: 34028316770995.
Contratado : EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E -
TELEGRAFOS. Objeto: Contratar empresa para prestar os serviços
de postagens: carta, malote e o combo (PAC-SEDEX). Fundamento
Legal: Lei 8.6666 . Vigência: 04/06/2018 a 04/06/2019. Valor Total:
R$20.000,00. Fonte: 100000000 - 2018NE800175. Data de
Assinatura: 04/06/2018.

(SICON - 13/06/2018) 130088-00001-2018NE800066
SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL
DE AGRICULTURA, PECUÁRIA

E ABASTECIMENTO NO ESTADO DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 1/2018

Espécie: Termo de Convênio de Estágio que entre si celebram a
União Federal, representada pelo Ministério da Agricultura,
Pecuária e Abastecimento, através da Superintendência Federal de
Agricultura, Pecuária e Abastecimento, no Estado de Minas Gerais
- SFA-MG, CNPJ nº 00.396.895/0026-83, e a Fundação
Educacional de Formiga - MG - FUOM CNPJ: 20.501.128/0001-
46.
Objetivo: O presente Termo tem como objetivo o desenvolvimento
de atividades conjuntas entre a Instituição de Ensino e a Instituição
Concedente, acima qualificadas, para a realização de estágio
obrigatório curricular dos estudantes matriculados e frequentando
regularmente os cursos de Agronomia, Farmácia, Medicina
Veterinária, Química e Zootecnia oferecidos pela Instituição de
Ensino, cujas atividades a serem desenvolvidas estarão vinculadas
àquelas estabelecidas no Art. 3º da Lei 10.883 de 16 de junho de
2004.
Assinaturas: Márcio Luiz Murta Kangussu - Superintendente
Federal da SFA-MG, CPF nº 175.629.106-34, e o Prof. Marco
Antônio de Sousa Leão, CPF nº 143.686.686-34 representando a
Fundação Educacional de Formiga - FUOM.

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS

LOGÍSTICOS E SERVIÇOS GERAIS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 6/2018

Registro de Preços do Pregão nº 4/2018. Validade: 12 (doze) meses.
Objeto: Aquisição de materiais para utilização em gráfica (matéria-
prima para confecção de crachás e identidades funcionais) para
atendimento às demandas das unidades administrativas do Ministério
da Agricultura, Pecuária e Abastecimento - MAPA. Grupo 3; Itens 7
e 8; Edital de Pregão nº 4/2018. Valor Total da Ata: R$ 13.005,00
(treze mil e cinco reais) - RODRIGO LUIS GIOLITO BIZERRIL
ME., inscrita no CNPJ: 09.652.696/0001-05. Vigência: 12/06/2018 a
11/06/2019. Detalhamento da Ata no sítio www.comprasnet.gov.br.
Acesso livre UASG 130005.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 4/2018

Registro de Preços do Pregão nº 4/2018. VALIDADE: 12 (doze)
meses. Objeto: Aquisição de materiais para utilização em gráfica
(matéria-prima para confecção de crachás e identidades funcionais)
para atendimento às demandas das unidades administrativas do
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento - MAPA. Grupo
1; Itens 1, 2 e 3; Edital de Pregão nº 4/2018. Valor Total da Ata: R$
6.740,00 (seis mil, setecentos e quarenta reais) - IDPROMO
COMERCIAL EIRELI - EPP., inscrita no CNPJ: 17.791.755/0001-54.
Vigência: 12/06/2018 a 11/06/2019. Detalhamento da Ata no sítio
www.comprasnet.gov.br. Acesso livre UASG 130005.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 5/2018

Registro de Preços do Pregão nº 4/2018. VALIDADE: 12 (doze)
meses. Objeto: Aquisição de materiais para utilização em gráfica
(matéria-prima para confecção de crachás e identidades funcionais)
para atendimento às demandas das unidades administrativas do
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento - MAPA. Grupo
2; Itens 4, 5 e 6; Edital de Pregão nº 4/2018. Valor Total da Ata: R$
8.100,00 (oito mil e cem reais) - RAFAEL NOTÓRIO DE SOUSA
GOMES ME., inscrita no CNPJ: 08.377.932/0001-60. Vigência:
12/06/2018 a 11/06/2019. Detalhamento da Ata no sítio
www.comprasnet.gov.br. Acesso livre UASG 130005.

COMPANHIA DE ENTREPOSTOS E ARMAZÉNS
GERAIS DE SÃO PAULO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Espécie: Contrato nº 112/17-2044-1801-02-030-08-1. Por
Inexigibilidade de Licitação (Artigo 30 da Lei 13.303/2016) -
Processo: 112/2017. Com publicidade "a posteriori". Objeto:
Contratação de Serviços - Manutenção Corretiva, Adaptativa e
Evolutiva do Saagra. Contratada: MALINSKI INFORMÁTICA
LTDA - EPP, CNPJ Nº 02.355.037/0001-68. Valor Total de: R$
203.250,00 (duzentos e três mil, duzentos e cinquenta reais) nos
termos da Cláusula Quarta. Vigência: 12 (doze) meses contados a
partir da emissão da Ordem de Serviços nos termos da Cláusula
Terceira. Data de Assinatura: 30/05/2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo nº 070/17-2021-1804-19-030-07-1
ao Contrato nº 070/17-2021-1708-19-030-07-1. Processo nº 070/17.
Com publicidade "a posteriori". Objeto: Contratação de serviços -
Empresa de consultoria para gestão de riscos. Objeto do Primeiro
Termo Aditivo nº 070/17-2021-1804-19-030-07-1: a prorrogação do
período de vigência e os valores contratados. Contratada:
SICUREZZA GESTÃO DE RISCOS CORPORATIVOS EDITORA
E DISTRIBUIDORA LTDA - EPP, CNPJ/MF nº 01.989.166/0001-45.
Valor Total de: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) nos termos da
Cláusula Quarta. Vigência: 90 (noventa) dias a partir de 21/05/2018
nos termos da cláusula Terceira. Data de Assinatura: 15/05/2018.

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 12/2018

Processo: nº 037/2018.
Esta Licitação é regida pela Lei nº 13.303, de 30/06/2016.

Objeto: Atribuição de áreas vagas no Entreposto de São José do
Rio Preto, conforme descrição constante no ANEXO I - TERMO
DE REFERÊNCIA. Obtenção do Edital: a partir de 14/06/2018,
através do site www.ceagesp.gov.br, opção "Licitações" e na
SELIC - Seção de Licitações. Visita: até 27/07/2018. Recebimento
e abertura dos envelopes: em 31/07/2018 às 09h30. Endereço: Av.
Dr. Gastão Vidigal nº 1.946 - Prédio da Administração (EDSED
III) - 2º andar - SELIC - Vila Leopoldina - São Paulo/ SP, CEP
05316-900.

SONIA AP. DA SILVA APOSTÓLICO
Presidente da Comissão Julgadora

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-06-14T00:17:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




